ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 14 июня 2023 г. № 235

г. МАХАЧКАЛА

Об утверяедениигосударственнойпрограммы

РеспубликиДагестан«Защитанаселенияи территорий

от чрезвычайныхситуаций,обеспечениепожарной

безопасностии безопасностилюдей на водныхобъектах

в РеспубликеДагестан»

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

1. Утвердить прилагаемую государственную программу Республики

Дагестан «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объемах в Республике Дагестан» (далее - Программа).

2. Министерству финансов Республики Дагестан при формировании

республиканского бюджета Республики Дагестан на соответствующий год и

плановый период предусматривать средства на реализацию Программы.

3. Рекомендовать администрациям муниципальных образований

Республики Дагестан принять муниципальные программы по защите

населения и территорий от чрезвьтайных ситуаций, обеспечению пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах.

4. Министерству по делам гражданской обороны, чрезвьиайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики

Дагестан оказывать методическую помощь администрациям муниципальных

образований Республики Дагестан в разработке и реализации

соответствующих муниципальных программ.

<^уЛВИГ£^

УПРАВЛЕНИЕ
делопроизводства

НО исполняющий обязанности

седателя Правительства

еспублики Дагестан Р. Джафаров